


II) VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

J'ai également procédé, conformément aux normes de la profession, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Je n'ai pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion de l'Organe d'Administration et dans les documents adressés aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à CRIQUETOT L'ESNEVAL, le 23 Juin 2008

Jean Pierre BOURSETTE
Commissaire aux Comptes
Inscrit près de la Cour d'Appel de ROUEN



Association AQUACAUX

70, Chemin de Saint - Andrieux

76930 - OCTEVILLE SUR MER

***RAPPORT GENERAL du
COMMISSAIRE aux COMPTES***



Cabinet BOURSETTE
08, avenue du Docteur Aubry
76280-CRIQUETOT L'ESNEVAL
TEL. 02.35.29.14.10
FAX. 02.35.27.17.40

Mr. Jean-Pierre BOURSETTE
Expert - Comptable

Inscrit au Tableau de l'Ordre ROUEN-NORMANDIE

Commissaire aux Comptes

Inscrit au Tableau de la Compagnie Régionale de ROUEN

J.P.

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre Assemblée, j'ai l'honneur de vous présenter mon rapport relatif à l'exercice clos le **31 Décembre 2007** sur :

- Le contrôle des comptes annuels de l' Association **AQUACAUX** tels qu'ils sont joints au présent rapport,

- Les vérifications spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par l'Organe d'Administration .Il m'appartient , sur la base de mon audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

D) OPINION sur les COMPTES ANNUELS

J'ai effectué mon audit selon les normes de la profession ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. J'estime que mes contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après .

Je certifie que les comptes annuels sont réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

.../...



ASSOCIATION AQUACAUX

70 Chemin de Saint Andrieux
Hameau de Saint Andrieux
76930 OCTEVILLE SUR MER

COMPTES ANNUELS
du 01/01/2007 au 31/12/2007

SOMMAIRE

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION	2
BILAN	4
COMPTE DE RESULTAT	6
BILAN DETAILLE	8
COMPTE DE RESULTAT DETAILLE	10
ESPLISTEACQUISITIONSCESSIONS	15
ESPLISTEIMMOS	17

ETATS DE GESTION

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	Variation	%
Ventes de marchandises	7 286	6 018	1 268	21.07
Ventes de marchandises	7 286	6 018	1 268	21.07
Production vendue				
Prestations de services	79 479	69 613	9 866	14.17
Produits des activités annexes		283	- 283	-100.00
Production stockée				
Production immobilisée				
Production	79 479	69 896	9 583	13.71
Production de l'exercice	86 765	75 914	10 851	14.29
Achat de marchandises	891	770	121	15.71
Variation de stock de marchandises	-2 814	2 840	- 5 654	-199.08
Consommation de marchandises	-1 923	3 610	- 5 533	-153.27
Achats de Matières premières & autres approvisionnements	957	1 159	- 202	-17.43
Variation de stock de matières premières				
Consommation de matières premières	957	1 159	- 202	-17.43
Sous-traitance directe	24 250		24 250	
Marge brute	63 481	71 145	- 7 664	-10.77
Taux de marge brute	73,16 %	93,72 %		
Matières consommables	54 060	56 489	- 2 429	-4.30
Services extérieurs	23 115	24 175	- 1 060	-4.38
Autres Services extérieurs	11 318	18 062	- 6 744	-37.34
Total	88 493	98 727	- 10 234	-10.37
Valeur ajoutée produite	-25 012	-27 582	2 570	-9.32
Valeur ajoutée / production de l'exercice	-28,83 %	-36,33 %		
Subventions d'exploitation	362 693	861 629	- 498 936	-57.91
Impôts, taxes et versements assimilés	3 719	4 315	- 596	-13.81
Salaires et traitements	603 450	645 428	- 41 978	-6.50
Charges sociales	151 825	145 454	6 371	4.38
Excédent brut d'exploitation	-421 313	38 851	- 460 164	-1184.43
Excédent brut d'exploitation / production de l'exercice	-485,58 %	51,18 %		
Reprise / charges – transfert	473 090	6 524	466 566	n/s
Autres produits	816	5	811	n/s
Amortissements et provisions	42 441	48 071	- 5 630	-11.71
Autres charges	0	0		
Total	431 466	-41 542	473 008	-1138.63
Résultat d'exploitation	10 152	-2 691	12 843	-477.26
Résultat d'exploitation / production de l'exercice	11,70 %	-3,54 %		
Opérations en commun				
Produits financiers	2 305	1 639	666	40.63
Charges financières		817	- 817	-100.00
Résultat financier	2 305	823	1 482	180.07
Résultat courant avant impôts	12 457	-1 868	14 325	-766.86
Résultat courant / production de l'exercice	14,36 %	-2,46 %		
Produits exceptionnels	6 557	17 299	- 10 742	-62.10
Charges exceptionnelles	99 036	117	98 919	n/s
Résultat exceptionnel	-92 479	17 182	- 109 661	-638.23
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices				
Résultat de l'exercice	-80 021	15 313	- 95 334	-622.57
Résultat net / production de l'exercice	-92,23 %	20,17 %		

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

BILAN

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	1 408	1 135	273	702	- 429
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immob.incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Install.techniques, matériel & out.industriels	73 225	57 475	15 750	15 224	526
Autres immobilisations corporelles	183 630	130 206	53 425	88 120	- 34 695
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations financières					
Particip. évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)	258 264	188 816	69 448	104 046	- 34 598
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
. Matières premières, approvisionnements					
. En-cours de production de biens					
. En-cours de production de services					
. Produits intermédiaires et finis					
. Marchandises	13 515		13 515	10 701	2 814
Avances & acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	24 339		24 339	22 123	2 216
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices	7 658		7 658	7 658	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	83 509		83 509	147 436	- 63 927
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	137 565		137 565	129 726	7 839
Charges constatées d'avance	4 633		4 633	17 861	- 13 228
TOTAL (II)	271 219		271 219	335 505	- 64 286
Charges à répartir sur plus. exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	529 483	188 816	340 667	439 551	- 98 884

BILAN (SUITE)

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	Variation
<i>CAPITAUX PROPRES</i>			
Capital social (dont versé : Euros)			
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	268 277	252 963	15 314
Résultat de l'exercice	-80 021	15 313	- 95 334
Subventions d'investissement	16 339	21 785	- 5 446
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	204 594	290 062	- 85 468
<i>AUTRES FONDS PROPRES</i>			
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
<i>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</i>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
<i>DETTES</i>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
<i>Emprunts & dettes auprès des établiss. de crédit</i>			
. Emprunts			
. Découverts, concours bancaires			
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>			
. Divers			
. Associés			
<i>Avances & acomptes reçus s/ commandes en cours</i>			
<i>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</i>	20 927	33 937	- 13 010
<i>Dettes fiscales et sociales</i>			
. Personnel	29 062	24 918	4 144
. Organismes sociaux	54 124	60 658	- 6 534
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires			
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés			
<i>Dettes sur immobilisations & comptes rattachés</i>			
<i>Autres dettes</i>	1 960	1 960	
<i>Produits constatés d'avance</i>	30 000	28 017	1 983
TOTAL (IV)	136 073	149 490	- 13 417
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	340 667	439 551	- 98 884

COMPTES DE RESULTAT

	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	Variation	%	
	France	Exportations	Total			
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises	7 286		7 286	6 018	1 268	21.07
Production vendue biens						
Production vendue services	79 447	32	79 479	69 896	9 583	13.71
Chiffres d'affaires Nets	86 733	32	86 765	75 914	10 851	14.29
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation reçues			362 693	861 629	- 498 936	-57.91
Repr. sur amort. et prov., transfert de charges			473 090	6 524	466 566	n/s
Autres produits			816	5	811	n/s
Total des produits d'exploitation			923 364	944 072	- 20 708	-2.19
Charges d'exploitation						
Ach. de marchandises (y compris droits de douane)			891	770	121	15.71
Variation de stock (marchandises)			-2 814	2 840	- 5 654	-199.08
Achats de mat. premières & aut. approvisionnements			957	1 159	- 202	-17.43
Var.de stock mat.premières & aut.approvisionnements						
Autres achats et charges externes			112 743	98 727	14 016	14.20
Impôts, taxes et versements assimilés			3 719	4 315	- 596	-13.81
Salaires et traitements			603 450	645 428	- 41 978	-6.50
Charges sociales			151 825	145 454	6 371	4.38
Dotations aux amortissements sur immobilisations			42 441	48 071	- 5 630	-11.71
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges			0	0		
Total des charges d'exploitation			913 212	946 763	- 33 551	-3.54
RESULTAT EXPLOITATION			10 152	-2 691	12 843	-477.26
Quote part de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée						
Perte supportée ou bénéfice transféré						
Produits financiers						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières						
Autres intérêts et produits assimilés			1 967	682	1 285	188.42
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions val. mobilières placement			338	957	- 619	-64.68
Total des produits financiers			2 305	1 639	666	40.63
Charges financières						
Dot. financières aux amort. et provisions						
Intérêts et charges assimilées				817	- 817	-100.00
Différences négatives de change						
Charges nettes/cessions val.mob.de placement						
Total des charges financières				817	- 817	-100.00
RESULTAT FINANCIER			2 305	823	1 482	180.07
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT			12 457	-1 868	14 325	-766.86

COMPTES DE RESULTAT (SUITE)

	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	Variation	%
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 111	4 195	- 3 084	-73.52
Produits exceptionnels sur opérations en capital	5 446	5 446		0.00
Reprises sur provisions & transferts de charges		7 658	- 7 658	-100.00
Total des produits exceptionnels	6 557	17 299	- 10 742	-62.10
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles / opérations de gestion	99 007	117	98 890	n/s
Charges exceptionnelles / opérations en capital	29		29	
Dot.exception. amortissements & provisions				
Total des charges exceptionnelles	99 036	117	98 919	n/s
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-92 479	17 182	- 109 661	-638.23
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices				
Total des Produits	932 226	963 011	- 30 785	-3.20
Total des charges	1 012 248	947 697	64 551	6.81
RESULTAT NET	-80 021	15 313	- 95 334	-622.57
Dont Crédit-bail mobilier	3 946	3 946		0.00
Dont Crédit-bail immobilier				

BILAN DETAILLE

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Actif immobilisé					
Concessions, brevets, droits similaires	1 408	1 135	273	702	- 429
20500000 CONS BREVETS LICENCES	1 408		1 408	2 719	- 1 311
28050000 AMORT CONS BREVETS LICENC		1 135	-1 135	-2 017	882
Installations tech., matériel & outillage ind	73 225	57 475	15 750	15 224	526
21500000 MATERIEL ET OUTILLAGE	73 225		73 225	73 135	90
28150000 AMORT.MATERIEL&OUTILLAGE		57 475	-57 475	-57 912	437
Autres immobilisations corporelles	183 630	130 206	53 425	88 120	- 34 695
21810000 INSTAL./AGENC.DIVERS	73 422		73 422	71 723	1 699
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	89 793		89 793	89 393	400
21830000 MAT.BUREAU &INFORMATIQUE	13 648		13 648	20 552	- 6 904
21840000 MOBILIER	6 768		6 768	6 768	
28181000 AMORT.AG.CONS.DIVERSES		41 704	-41 704	-30 964	- 10 740
28182000 AMORT.MATERIEL DE TRANSP.		73 052	-73 052	-51 854	- 21 198
28183000 AMORT.MAT.BUREAU &INFOR.		8 903	-8 903	-11 677	2 774
28184000 AMORT. MOBILIER		6 547	-6 547	-5 821	- 726
TOTAL (I)	258 264	188 816	69 448	104 046	- 34 598
Actif circulant					
Marchandises	13 515		13 515	10 701	2 814
37000000 STOCKS DE MARCHANDISES	13 515		13 515	10 701	2 814
Clients et comptes rattachés	24 339		24 339	22 123	2 216
41100000 CLIENTS DIVERS	2 772		2 772	22 123	- 19 351
41110000 COLLECTIVITES LOCALES	21 567		21 567		21 567
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	7 658		7 658	7 658	
44567000 CREDIT DE TVA	7 613		7 613	7 613	
44571000 TVA COLLECTEE	45		45	45	
. Autres	83 509		83 509	147 436	- 63 927
44170000 ETAT SUBVT A RECEVOIR	82 789		82 789	147 436	- 64 647
46710000 LE VOLCAN	20		20		20
46870000 DEBIT.CRED.DIV.PROD.A REC	700		700		700
Disponibilités	137 565		137 565	129 726	7 839
51250000 CR MUTUEL ORDINAIRE	15 183		15 183	50 534	- 35 351
51251000 CREDIT MUT LIVRET BLEU	58 063		58 063	77 182	- 19 119
51252000 CREDIT MUTUEL DEPOT A TER	62 626		62 626		62 626
51260000 CIN ORDINAIRE	1 431		1 431	1 618	- 187
51261000 CIN LIVRET	31		31	30	1
53000000 CAISSE				361	- 361
53100000 CAISSE	230		230		230
Charges constatées d'avance	4 633		4 633	17 861	- 13 228
48600000 CHARGES CONSTAT.D'AVANCE	4 633		4 633	17 861	- 13 228
TOTAL (II)	271 219		271 219	335 505	- 64 286
TOTAL ACTIF (0 à V)	529 483	188 816	340 667	439 551	- 98 884

BILAN DETAILLE (SUITE)

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	Variation
<i>Capitaux Propres</i>			
Report à nouveau	268 277	252 963	15 314
11000000 REPORT A NOUVEAU	268 277	252 963	15 314
Résultat de l'exercice	-80 021	15 313	- 95 334
Subventions d'investissement	16 339	21 785	- 5 446
13100000 SUVENTION EQUIPEMENT	28 564	28 564	
13910000 SUBVENTION EQUIPEMENT	-12 226	-6 779	- 5 447
TOTAL (I)	204 594	290 062	- 85 468
<i>Provisions pour risques et charges</i>			
<i>Emprunts et dettes</i>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 927	33 937	- 13 010
40810000 FRS FACTURES NON PARVENUE	20 927	33 937	- 13 010
. Personnel	29 062	24 918	4 144
42100000 PERS.REMUNERATIONS DUES	491	361	130
42820000 CONGES A PAYER	28 571	24 556	4 015
. Organismes sociaux	54 124	60 658	- 6 534
43100000 SECURITE SOCIALE	6 196	10 610	- 4 414
43710000 CRIA		8 406	- 8 406
43711000 IONIS CRIA ETAB MSA	3 900	10 744	- 6 844
43712000 REUNICA ETABL URSSAF	8 893		8 893
43730000 ASSEDIC	2 105	2 849	- 744
43740000 CONGES PAYES		8 685	- 8 685
43750000 MSA	19 886	15 869	4 017
43780000 PREVOYANCE	1 242	750	492
43820000 ORG.SOC. CH./CONGES PAYES	9 603		9 603
43860000 ORGANISMES SOCIAUX CAP	2 299	2 727	- 428
43880000 AUTRES TAXES		18	- 18
Autres dettes	1 960	1 960	
46700000 DEBITEURS CREDIT.DIVERS	1 960	1 960	
Produits constatés d'avance	30 000	28 017	1 983
48700000 PROD.CONSTATES D'AVANCE	30 000	28 017	1 983
TOTAL (IV)	136 073	149 490	- 13 417
TOTAL PASSIF (I à V)	340 667	439 551	- 98 884

COMpte DE RESULTAT DETAILLE

	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises	7 286		7 286	6 018	1 268	21.07
70700000 VENTES DE MATERIAUX	3 335		3 335	4 478	- 1 143	-25.52
70710000 VENTES DE POISSON ET MIEL	2 598		2 598	543	2 055	378.45
70720000 VENTES DE BOIS	300		300	277	23	8.30
70730000 VENTES DIVERSES	1 053		1 053	721	332	46.05
Production vendue services	79 447	32	79 479	69 896	9 583	13.71
70600000 ADHESIONS				595	- 595	-100.00
70620000 ANIMATION	23 439		23 439	13 103	10 336	78.88
70630000 INTERVENTION SUR SITE	1 500		1 500	63	1 437	n/s
70640000 REPARATION MATERIAUX	382		382	1 144	- 762	-66.61
70650000 PRESTATION ENTRETIEN LITTORAL	53 980		53 980	52 388	1 592	3.04
70680000 REALISATION PROJET	147		147	2 292	- 2 145	-93.59
70690000 REVENTE PLACE		32	32	29	3	10.34
70840000 MISE A DISPOSITION PERSON				273	- 273	-100.00
70850000 PORT ET FRAIS ACCESSOIRES				10	- 10	-100.00
Chiffre d'affaires Net	86 733	32	86 765	75 914	10 851	14.29

	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	Variation	%
Subventions d'exploitation reçues	362 693	861 629	- 498 936	-57.91
74000000 AGENCE EAU RGF		79 464	- 79 464	-100.00
74010000 FEDER Préfecture SGAR		60 462	- 60 462	-100.00
74010100 FEDER MESURE 17		36 064	- 36 064	-100.00
74011000 CNASEA CEC		469	- 469	-100.00
74012000 CNASEA CEJ		27 931	- 27 931	-100.00
74012500 CNASEA CONVENTION CAV		347 854	- 347 854	-100.00
74013500 CNASEA CAE		68 594	- 68 594	-100.00
74013600 CNASEA ATELLIERS ET CHANTIERS INS		17 975	- 17 975	-100.00
74016000 REGION HT NORMANDIE		3 236	- 3 236	-100.00
74020100 CONSEIL GENRAL CONV RMI		150 000	- 150 000	-100.00
74020300 C GLE SUBVT FORMATION		2 076	- 2 076	-100.00
74020600 CONSEIL GENERAL CONV REHABILITATI		65 100	- 65 100	-100.00
74030100 SUBVT ST JOUIN		450	- 450	-100.00
74030200 SUBVT CAUVILLE SUR MER		650	- 650	-100.00
74030300 SUBVT OCTEVILLE		1 000	- 1 000	-100.00
74030700 COMMUNE D'HEUQUEVILLE		305	- 305	-100.00
74110010 CNASEA ACI	15 000		15 000	
74110020 CNASEA FDI	11 600		11 600	
74120010 Région HN ETIQ	48 612		48 612	
74130010 Dpt SM action insertion	150 000		150 000	
74130020 Dpt SM Formation	1 396		1 396	
74130030 Dpt SM Espaces sensibles	41 540		41 540	
74130040 Dpt Energies & Caux	9 000		9 000	
74130050 Dpt SM Sorties littorales	2 700		2 700	
74140010 Subv Saint Jouin	550		550	

	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	Variation	%
74140020 Subv Cauville	650		650	
74140030 Subv Octeville	1 000		1 000	
74140040 Subv Heuqueville	305		305	
74160010 EDF Energie & Caux	8 970		8 970	
74170010 Fondation MACIF	5 000		5 000	
74170011 Mécénats entreprises privées	3 000		3 000	
74180010 Agence de l'Eau	63 370		63 370	
Reprises sur amortissements et provisions, tr	473 090	6 524	466 566	n/s
79100000 TRANSF.CHARGES D'EXPLOIT.	2 450	6 524	- 4 074	-62.45
79140200 CNASEA CAV	419 790		419 790	
79140201 CNASEA CAE	42 722		42 722	
79140210 CNASEA CEJ	7 973		7 973	
79161600 REMBT FRAIS DEPLACT	156		156	
Autres produits	816	5	811	n/s
75600000 Adhésions	784		784	
75800000 PRODUITS DIV.GESTION COUR	32	5	27	540.00
Total des produits d'exploitation	923 364	944 072	- 20 708	-2.19
Achats de marchandises (y compris droits de d	891	770	121	15.71
60700000 ACHATS AQUACULTURE	891	770	121	15.71
Variation de stock (marchandises)	-2 814	2 840	- 5 654	-199.08
60370000 VARIAT.STOCK MARCHANDISES	-2 814	2 840	- 5 654	-199.08
Achats de matières premières et autres approv	957	1 159	- 202	-17.43
60200000 CONSOMMABLES (PHARM)	957	1 159	- 202	-17.43
Autres achats et charges externes	112 743	98 727	14 016	14.20
60400000 ACHAT ETUDE ET PRESTATION SVES	20 650		20 650	
60500000 ACH.MATERIEL ET TRAVAUX	3 600		3 600	
60611000 EAU	1 630	9 131	- 7 501	-82.15
60612000 ELECTRICITE	7 946	1 443	6 503	450.66
60614000 CARBURANT	9 306	10 125	- 819	-8.09
60615000 FUEL	6 621	6 472	149	2.30
60630000 FOURN.ENTRET.&PETIT EQUIP	24 400	25 639	- 1 239	-4.83
60631000 FOURNT ENT MATERIEL	581		581	
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVES	2 694	3 149	- 455	-14.45
60643000 FOURNITURES INFORMATIQUES	883	530	353	66.60
61220000 CREDIPAR PEUGEOT	3 946	3 946		0.00
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	1 350		1 350	
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	16	888	- 872	-98.20
61551000 ENTRETIEN MATERIEL	3 279	2 333	946	40.55
61552000 ENTRETIEN MAT.TRANSPORT	6 359	9 510	- 3 151	-33.13
61560000 MAINTENANCE	1 682	1 873	- 191	-10.20
61600000 ASSURANCES	75	75		0.00
61611000 ASS MULTIRISQUES	1 616	1 665	- 49	-2.94
61613000 ASS VEHICULES	1 555	2 086	- 531	-25.46
61614000 ASS ENGIN	3 077	1 707	1 370	80.26
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	160	92	68	73.91
62260000 HONORAIRES	2 029	7 471	- 5 442	-72.84
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	894	948	- 54	-5.70
62330000 FOIRES ET EXPOSITIONS	120	252	- 132	-52.38
62340000 CADEAUX	190		190	
62380000 POURBOIRES DONS COURANTS	200	15	185	n/s
62410000 TRANSPORT SUR ACHATS	152	57	95	166.67
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	362	1 127	- 765	-67.88

	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	Variation	%
62570000 MISSIONS RECEPTIONS	2 338	3 076	- 738	-23.99
62600000 FRAIS TELECOMMUNICATIONS	516	941	- 425	-45.16
62610000 AFFRANCHISSEMENTS TIMBRES	1 373	1 344	29	2.16
62620000 FAX 02.35.54.32.45	264	306	- 42	-13.73
62630000 TEL 02.35.46.04.97	1 494	1 485	9	0.61
62640000 Internet	197		197	
62650000 Mobile Energie et Caux 0685505	41		41	
62750000 SERVICES BANCAIRES	295	203	92	45.32
62810000 COTISATIONS	853	837	16	1.91
Impôts, taxes et versements assimilés	3 719	4 315	- 596	-13.81
63330000 PART.FORM.CONTINUE(ORGAN.	3 138	3 292	- 154	-4.68
63540000 DROITS D'ENREGIST.&TIMBRE		508	- 508	-100.00
63580000 AUTRES DROITS	425	425		0.00
63780000 TAXES DIVERSES	155	91	64	70.33
Salaires et traitements	603 450	645 428	- 41 978	-6.50
64110000 SALAIRES APPOINT.COMMIS.	598 406	642 732	- 44 326	-6.90
64120000 CONGES PAYES	4 015	2 695	1 320	48.98
64130000 INDEMNITES TRAJETS	229		229	
64140000 INDEMNITE DE STAGE	800		800	
Charges sociales	151 825	145 454	6 371	4.38
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	18 700	22 143	- 3 443	-15.55
64530000 COTIS.RETRAITE IRNIS		25 762	- 25 762	-100.00
64531000 RETRAITE MSA	11 208	13 947	- 2 739	-19.64
64532000 RETRAITE URSSAF	23 811	52 192	- 28 381	-54.38
64540000 COTIS. AUX ASSEDIC	16 633	18 354	- 1 721	-9.38
64550000 MSA	47 851		47 851	
64580000 CS / CONGES PAYES	917	941	- 24	-2.55
64751000 MEDECINE DU TRAVAIL	3 107	3 644	- 537	-14.74
64800000 CHARGES DE FORMATION	29 597	8 470	21 127	249.43
Dotations aux amortissements sur immobilisati	42 441	48 071	- 5 630	-11.71
68111000 DOT AMORT IMMO INCORP	724	411	313	76.16
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	41 717	47 660	- 5 943	-12.47
Total des charges d'exploitation	913 212	946 763	- 33 551	-3.54
RESULTAT D'EXPLOITATION	10 152	-2 691	12 843	-477.26
Autres intérêts et produits assimilés	1 967	682	1 285	188.42
76800000 AUTRES PROD.FINANCIERS	1 967	682	1 285	188.42
Produits nets sur cessions valeurs mobilières	338	957	- 619	-64.68
76700000 PRODUIT S/CESS.VAL.PLACEM	338	957	- 619	-64.68
Total des produits financiers	2 305	1 639	666	40.63
Intérêts et charges assimilées		817	- 817	-100.00
66160000 INTERETS BANCAIRES &S/ESC		817	- 817	-100.00
Total des charges financières		817	- 817	-100.00
RESULTAT FINANCIER	2 305	823	1 482	180.07
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	12 457	-1 868	14 325	-766.86
Produits exceptionnels sur opérations de gest	1 111	4 195	- 3 084	-73.52
77200000 PRODUIT SUR EXERCICE ANTERIEUR	1 111	4 195	- 3 084	-73.52

	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	Variation	%
Produits exceptionnels sur opérations en capi	5 446	5 446		0.00
77700000 QUOTE PART SUBVENTION AU CPTES RES	5 446	5 446		0.00
Reprises sur provisions et transferts de char		7 658	- 7 658	-100.00
78750000 REPRISE SUR PROVISIONS RISQUES		7 658	- 7 658	-100.00
Total des produits exceptionnels	6 557	17 299	- 10 742	-62.10
Charges exceptionnelles sur opérations de ges	99 007	117	98 890	n/s
67120000 PENALITES ET AMENDES		11	- 11	-100.00
67200000 CHARGES DIV.COUR.S/EX.ANT	99 007	106	98 901	n/s
Charges exceptionnelles sur opérations en cap	29		29	
67520000 IMMO CORPORELLES	29		29	
Total des charges exceptionnelles	99 036	117	98 919	n/s
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-92 479	17 182	- 109 661	-638.23
Total des Produits	932 226	963 011	- 30 785	-3.20
Total des charges	1 012 248	947 697	64 551	6.81
RESULTAT NET	-80 021	15 313	- 95 334	-622.57
Dont Crédit-bail mobilier	3 946	3 946		0.00
61220000 CREDIPAR PEUGEOT	3 946	3 946		0.00

IMMOBILISATIONS

ESPLISTEAQUISITIONSCESIONS

ASSOCIATION AQUACAUX

ENTREES & SORTIES D'IMMOBILISATIONS - données comptables

Période du 38716 au 39080

Présenté en Euros

Edité le 39195

Compte 205000000 / 280500000 CONS BREVETS LICENCES

Désignation	ENTREES				SORTIES				PLUS OU MOINS VALUES			
	Date Entrée	Prix Acquis.	Date Sortie	Type	Prix Acquis.	Valeur nette	Prix Cession	+ Value CT	- Value CT	+ Value LT	- Value LT	
000001 LOGICIEL	25/02/1999		31/12/2007	hors service		789						
000002 LICENCE STANDARD	25/04/2001		31/12/2007	hors service		818						
0003 CIEL COMPTA	04/12/2007	295,00										
TOTAUX		295			1 606							

Compte 215000000 / 281500000 MATERIEL ET OUTILLAGE

Désignation	ENTREES				SORTIES				PLUS OU MOINS VALUES			
	Date Entrée	Prix Acquis.	Date Sortie	Type	Prix Acquis.	Valeur nette	Prix Cession	+ Value CT	- Value CT	+ Value LT	- Value LT	
000023 2 SURPRESSEURS	01/01/1996		31/12/2007	hors service		1 524						
000024 1 SURPRESSEUR 5,5KW	01/01/1996		31/12/2007	hors service		2 287						
000035 POMPE PERISTALTIQUE	01/01/1996		31/12/2007	hors service		457						
000064 PERCEUSE	19/10/1999		31/12/2007	hors service		159			-29			
000073 ECHAFAUDAGE	20/03/2001		31/12/2007	hors service		450						
000074 TRONCONEUSE THERMIQUE	16/01/2002		31/12/2007	hors service		511						
000090 2 AXES TIBULAIRES MOTO	23/04/2007	830,93										
000091 GROUPE FROID TC20	29/05/2007	1 099,13										
000092 BATIMENT METALLIQUE DE	02/07/2007	3 000,00										
000093 TRANCONNEUSE MS200T	20/12/2007	548,00										
TOTAUX		5 478			5 388	29			-29			

Compte 218100000 / 281810000 INSTAL./AGENC.DIVERS

Désignation	ENTREES				SORTIES				PLUS OU MOINS VALUES			
	Date Entrée	Prix Acquis.	Date Sortie	Type	Prix Acquis.	Valeur nette	Prix Cession	+ Value CT	- Value CT	+ Value LT	- Value LT	
000101 PORTE TOLE INOX	30/07/2007	1 698,32										
TOTAUX		1 698										

ASSOCIATION AQUACAUX

ENTREES & SORTIES D'IMMOBILISATIONS - données comptables

Période du 38716 au 39080

Présenté en Euros

Edité le 39195

Compte 21820000 / 28182000 MATERIEL DE TRANSPORT

Désignation	ENTREES			SORTIES			PLUS OU MOINS VALUES		
	Date Entrée	Prix Acquis.	Type	Prix Acquis.	Valeur nette	Prix Cession	+ Value CT	- Value CT	- Value LT
000073 PEUGEOT 205 8361PX76 Entrée	17/04/2007	400,00							
TOTAUX		400							

Compte 21830000 / 28183000 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE

Désignation	ENTREES			SORTIES			PLUS OU MOINS VALUES		
	Date Entrée	Prix Acquis.	Type	Prix Acquis.	Valeur nette	Prix Cession	+ Value CT	- Value CT	- Value LT
000063.1 MATERIEL INFORMATIQUE Sortie	05/11/2002		lors service	5 976					
000064 MATERIEL INFORMATIQUE Sortie	12/11/2002		lors service	928					
TOTAUX				6 904					

TOTAUX 7 871**13 899 29****-29**

ESPLISTEIMMOS

ASSOCIATION AQUACAUX

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

CONS BREVETS LICENCES												
Compte	20500000 / 28050000	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
000001	LOGICIEL	Sortie	[788,54]		[788,54]	L 100,00	788,54		[788,54]			
000002	LICENCE STANDARD	Sortie	[817,75]		[817,75]	L 100,00	817,75		[817,75]			
0001	CTS LOGICIEL SUIVI SOCIAL	22/05/2006	598,00		598,00	L 100,00	363,78	234,22	598,00			
0002	EDUC OFFICE	28/11/2006	514,82		514,82	L 100,00	47,19	467,63	514,82			272,87
0003	CIEL COMPTA	Entrée	295,00		295,00	L 100,00		22,13				
	(Montants entre [] non totalisés)	Sous-total	1 407,82		1 407,82		2 017,26	723,98	1 134,95			272,87

MATERIEL ET OUTILLAGE												
Compte	21500000 / 28150000	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
000002	3 PALANS	01/01/1996	2 286,74		2 286,74	L 10,00	2 286,74		2 286,74			
000010	MATERIEL DE VARAPPE	01/01/1996	914,69		914,69	L 10,00	914,69		914,69			
000015	CUVE INOX REFRIGERE	01/01/1996	2 286,74		2 286,74	L 10,00	2 286,74		2 286,74			
000019	TABLE LUMINEUSE INOX	01/01/1996	1 829,39		1 829,39	L 10,00	1 829,39		1 829,39			
000023	2 SURPRESSEURS	Sortie	[1 524,49]		[1 524,49]	L 10,00	1 524,49		[1 524,49]			
000024	1 SURPRESSEUR 5.5KW	Sortie	[2 286,74]		[2 286,74]	L 10,00	2 286,74		[2 286,74]			
000027	TIRE-FORT TONNES	01/01/1996	304,90		304,90	L 10,00	304,90		304,90			
000029	LOUPE BINOCULAIRE	01/01/1996	1 067,14		1 067,14	L 10,00	1 067,14		1 067,14			
000032	STATION FILTRATION	01/01/1996	5 335,72		5 335,72	L 10,00	5 335,72		5 335,72			
000035	POMPE PERISTALTIQUE	Sortie	[457,35]		[457,35]	L 10,00	457,35		[457,35]			362,25
000056	TONDEUSE BROYEUSE	30/04/1999	2 722,59		2 722,59	L 10,00	2 088,08	272,26	2 360,34			219,12
000058	TONDEUSE	21/06/1999	1 577,85		1 577,85	L 10,00	1 200,94	157,79	1 358,73			188,79
000060	MAITRE CYLINDRE	19/10/1999	771,09		771,09	L 10,00	555,19	77,11	632,30			166,15
000062	TRONCONEUSE	31/10/1999	907,61		907,61	L 10,00	650,70	90,76	741,46			80,06
000063	SCIE CIRCULAIRE	28/09/1999	459,77		459,77	L 10,00	333,73	45,98	379,71			
000064	PERCEUSE	19/10/1999	[158,55]		[158,55]	L 10,00	114,18	15,85	[130,03]			[28,52]
000065	PORTATIF TAIT	28/02/2000	772,74		772,74	L 20,00	772,74		772,74			
000066	POMPE CALPEDA MPC 3E	31/10/2000	324,55		324,55	L 10,00	200,25	32,46	232,71			91,84
000067	POMPE CALPEDA MPC 4E	30/11/2000	393,83		393,83	L 10,00	239,67	39,38	279,05			114,78
000068	TAILLE HAIES	25/06/2001	440,58		440,58	L 20,00	440,58		440,58			
000069	APPAREIL PERFO	19/07/2001	707,07		707,07	L 20,00	707,07		707,07			
000070	EXTINCTEURS	09/02/2001	934,44		934,44	L 20,00	934,44		934,44			
000071	SOUFFLANTE A CANAL	18/09/2001	729,32		729,32	L 20,00	729,32		729,32			
000072	FENDEUR DE BUCHES	29/10/2001	1 157,70		1 157,70	L 20,00	1 157,70		1 157,70			
000073	ECHAFAUDAGE	20/03/2001	[449,72]		[449,72]	L 20,00	449,72		[449,72]			
000074	TRONCONEUSE THERMIQUE	16/01/2002	[511,33]		[511,33]	L 20,00	507,08	4,25	[511,33]			
000075	GROUPE ELECTROGENE	31/05/2002	1 203,18		1 203,18	L 20,00	1 103,60	99,58	1 203,18			
000076	PIXELLE EXPOSITION	29/09/2003	16 965,26		16 965,26	L 33,33	16 965,26		16 965,26			149,35
000077	GILLOT L'ARCHER POSTE ONDUL	31/07/2004	472,42		472,42	L 20,00	228,59	94,48	323,07			
000078	PIXELLE EXPOSITION	29/09/2003	6 936,80		6 936,80	L 33,33	6 936,80		6 936,80			
000079	BETONNIERE AGRICOLE	18/04/2005	1 028,56		1 028,56	L 20,00	350,28	205,71	558,99			472,57

ASSOCIATION AQUACAUX

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Présenté en Euros

Compte 21500000 / 28150000 MATERIEL ET OUTILLAGE											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
000080 5 DEBROUSSAILLEUSES STIHL FS	30/06/2005	4 195,03		4 195,03	L 20,00	1 260,84	839,01	2 039,85			2 039,18
000081 DEBROUSSAILLEUSE STIHL FR35	30/06/2005	839,01		839,01	L 20,00	252,17	167,80	419,97			419,04
000082 TAILLE HAIES STIHL HS80/60	30/06/2005	619,00		619,00	L 20,00	186,04	123,80	309,84			309,16
000083 TRONCONEUSE STIHL DELAGA	30/06/2005	546,00		546,00	L 20,00	164,10	109,20	273,30			272,70
000084 TAILLES HAIES + ELAGUEUR	17/05/2005	643,07		643,07	L 20,00	208,64	128,61	337,25			305,82
000085 BAC CHEMO 2200 L GRIS	16/09/2005	1 246,23		1 246,23	L 20,00	321,95	249,25	571,20			675,03
000086 PERFORATEUR PNEUMATIQUE	30/04/2006	759,46		759,46	L 20,00	101,68	151,89	253,57			505,89
000087 BAC A ELECTROCUTER 30 KG	13/07/2006	665,58		665,58	L 20,00	62,12	133,12	195,24			470,34
000088 PCD ECHAFAUDAGE	31/07/2006	3 939,62		3 939,62	L 20,00	330,49	787,92	1 118,41			2 821,21
000089 PLONGE CHAUDRONNEE	26/10/2006	1 763,62		1 763,62	L 20,00	63,69	352,72	416,41			1 347,21
000090 2 AXES TIBULAIRES MOTORISES	23/04/2007	830,93		830,93	L 20,00		114,48	114,48			716,45
000091 GROUPE FROID TC20	29/05/2007	1 099,13		1 099,13	L 20,00		129,45	129,45			969,68
000092 BATIMENT METALLIQUE DEMONT	02/07/2007	3 000,00		3 000,00	L 33,33		497,22	497,22			2 502,78
000093 TRANCONNEUSE MS200T	20/12/2007	548,00		548,00	L 20,00		3,35	3,35			544,65
(Montants entre [] non totalisés)		73 225,36		73 225,36		57 911,54	4 923,43	57 475,31			15 750,05

Compte 21810000 / 28181000 INSTAL./AGENC.DIVERS											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
000033 HUISSERIES ET BLOCS	01/01/1996	304,90		304,90	L 10,00			304,90			
000048	01/01/1996	609,80		609,80	L 10,00			609,80			
000049 CUVES ET BASSINS	01/01/1996	1 067,14		1 067,14	L 10,00			1 067,14			
000050 AQUARIUM 30L	01/01/1996	304,90		304,90	L 10,00			304,90			
000051 AQUARIUM 500L	01/01/1996	304,90		304,90	L 10,00			304,90			
000052 AQUARIUM 100L	01/01/1996	76,22		76,22	L 10,00			76,22			
000053 AQUARIUM 150 L	01/01/1996	152,45		152,45	L 10,00			152,45			
000054 AQUARIUM ELEVAGE	01/01/1996	304,90		304,90	L 10,00			304,90			
000055 MOBILE T2015	01/11/1999	1 510,62		1 510,62	L 10,00		151,06	1 229,88			280,74
000056 FENETRES 2 VANTAUX	09/11/2000	852,42		852,42	L 20,00			852,42			
000057 EXECUTION DALLE BETON	18/07/2001	1 067,14		1 067,14	L 10,00		106,71	688,58			378,56
000058 PLANCHER BETON COUPE FEU	28/05/2001	1 462,09		1 462,09	L 10,00		146,21	963,77			498,32
000059 CHAUDIERE	08/11/2001	4 680,20		4 680,20	L 10,00		468,02	2 877,02			1 803,18
000060 CENTRALE INCENDIE	08/11/2001	4 909,21		4 909,21	L 10,00		490,92	3 017,79			1 891,42
000061 LIMENS D'ESCALIER	30/10/2001	6 563,84		6 563,84	L 10,00		656,38	4 049,50			2 514,34
000062 MARCHE EN BOIS EXOTIQUE	25/10/2001	2 169,72		2 169,72	L 10,00		216,97	1 341,60			828,12
000063 RADIATEURS SALLE PROJETCI	27/05/2002	1 978,81		1 978,81	L 10,00		197,88	1 107,03			871,78
000064 RACCORDEMENT CHAUFFAGE	28/08/2002	911,64		911,64	L 10,00		91,16	486,95			424,69
000065 INSTALLATION ALARMES	19/08/2002	979,01		979,01	L 20,00		140,33	979,01			
000076 AQUARIUM 1000L	01/12/2003	5 000,00		5 000,00	L 20,00		1 000,00	4 083,33			916,67
000077 AQUARIUM 500 L DON PARTICULI	01/01/2003	1 500,00		1 500,00	L 33,33			1 500,00			
000078 AMENAGEMENT D UNE CLOTURE	09/10/2003	1 234,10		1 234,10	L 20,00		246,82	1 043,50			190,60

ASSOCIATION AQUACAUX

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Présenté en Euros

Compte		INSTAL./AGENC.DIVERS									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
000079 TOIT REFECTOIRE	14/09/2005	795,40		795,40	L 20,00	206,36	159,08	365,44			429,96
000080 COFA VANNE BASSINS	13/07/2004	1 365,47		1 365,47	L 20,00	336,81	273,09	609,90			755,57
000081 FRANSBONHOMME BASSINS	31/12/2004	4 802,73		4 802,73	L 20,00	1 184,68	960,55	2 145,23			2 657,50
000082 NETTOYEUR HP DIMACO BASSINI	19/11/2004	2 598,00		2 598,00	L 20,00	640,84	519,60	1 160,44			1 437,56
000083 CALPEDA POMPE BASSINS	30/12/2004	1 776,45		1 776,45	L 20,00	438,19	355,29	793,48			982,97
000084 ITT ELECTRO POMPE BASSINS	10/12/2004	3 003,80		3 003,80	L 20,00	740,94	600,76	1 341,70			1 662,10
000085 ITT ELECTRO POMPE BASSINS	10/12/2004	3 003,80		3 003,80	L 20,00	740,94	600,76	1 341,70			1 662,10
000086 POINT P BASSINS	30/11/2004	4 441,84		4 441,84	L 20,00	1 095,66	888,37	1 984,03			2 457,81
000087 POINT P BASSINS	30/09/2004	45,28		45,28	L 20,00	11,17	9,06	20,23			25,05
000088 SEG FRANCOIS BASSINS	01/10/2004	92,35		92,35	L 20,00	22,78	18,47	41,25			51,10
000089 SEG FRANCOIS BASSINS	01/10/2004	945,98		945,98	L 20,00	233,35	189,20	422,55			523,43
000090 FRANSBONHOMME BASSINS	29/10/2004	360,16		360,16	L 20,00	88,84	72,03	160,87			199,29
000091 POINT P BASSINS	02/11/2004	613,09		613,09	L 20,00	151,23	122,62	273,85			339,24
000092 HILTI MEULEUSE BASSINS	09/11/2004	279,86		279,86	L 20,00	69,03	55,97	125,00			154,86
000093 FRANSBONHOMME BASSINS	01/12/2004	95,30		95,30	L 20,00	23,51	19,06	42,57			52,73
000094 PALUCHAR ESPECE VERT BASSII	29/12/2004	432,95		432,95	L 20,00	106,79	86,59	193,38			239,57
000095 ITT ELECTRO POMPE BASSINS	31/12/2004	192,89		192,89	L 20,00	47,58	38,58	86,16			106,73
000096 POINT P BASSINS	01/09/2004	124,25		124,25	L 20,00	30,65	24,85	55,50			68,75
000097 POINT P BASSINS	31/03/2005	1 117,93		1 117,93	L 20,00	275,76	223,59	499,35			618,58
000098 RONDINS POUR BASSINS	30/09/2005	2 850,74		2 850,74	L 20,00	703,18	570,15	1 273,33			1 577,41
000099 SERVEUR DE COMMUNICATION	31/07/2006	4 124,36		4 124,36	L 20,00	345,99	824,87	1 170,86			2 953,50
000100 COFFRET BATTERIE	29/09/2006	716,61		716,61	L 20,00	36,63	143,32	179,95			536,66
000101 PORTE TOLE INOX	30/07/2007	1 698,32		1 698,32	L 10,00		71,24	71,24			1 627,08
Sous-total		73 421,57		73 421,57		30 964,04	10 739,56	41 703,60			31 717,97

Compte		MATERIEL DE TRANSPORT									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
000041 REMORQUE AGRICOLE	01/01/1996	1 524,49		1 524,49	L 20,00	1 524,49		1 524,49			
000043 PEUGEOT 205	22/06/1999	1 524,49		1 524,49	L 20,00	1 524,49		1 524,49			
000045 MOTEUR HORS BORD	19/10/1999	467,78		467,78	L 20,00	467,78		467,78			
000046 TRACTEUR	13/04/1999	3 048,98		3 048,98	L 20,00	3 048,98		3 048,98			
000047 RENAULT MASTER DIESEL	10/07/2001	10 671,43		10 671,43	L 20,00	10 671,43		10 671,43			
000048 REMORQUE AGRICOLE	17/07/2001	2 734,94		2 734,94	L 20,00	2 734,94		2 734,94			
000049 EPAREUSE	17/07/2001	2 187,95		2 187,95	L 20,00	2 187,95		2 187,95			
000050 NAVIRE PLAISANCE DORIS	14/12/2001	3 048,98		3 048,98	L 20,00	3 048,98		3 048,98			96,67
000066 moteur renault master	26/05/2003	1 200,00		1 200,00	L 20,00	863,33	240,00	3 048,98			2 069,44
000067 CHARGEUSE CATERPILLAR 977	31/05/2005	15 000,00		15 000,00	L 33,33	7 930,56	5 000,00	12 930,56			2 069,44
000068 CHARGEUSE CATERPILLAR 977	31/05/2005	15 000,00		15 000,00	L 33,33	7 930,56	5 000,00	12 930,56			1 310,64
000069 PELLE SUR CHENILLE LIEBHERR	31/05/2005	9 500,00		9 500,00	L 33,33	5 022,69	3 166,67	8 189,36			1 310,64
000070 CITROEN JUMPY	30/03/2006	8 600,00		8 600,00	L 33,33	1 441,30	2 866,67	4 307,97			4 292,03

ASSOCIATION AQUACAUX

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables

Présenté en Euros

MATERIEL DE TRANSPORT												
Compte	21820000 / 28182000	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
000071	CITROEN JUMPER	05/04/2006	13 900,00		13 900,00	L 33,33	3 423,52	4 633,33	8 056,85			5 843,15
000072	RADIATEUR J DEERE	31/10/2006	984,25		984,25	L 20,00	33,36	196,85	230,21			754,04
000073	PEUGEOT 205 8361PX76	17/04/2007	400,00		400,00	L 33,33		94,07	94,07			305,93
	Sous-total		89 793,29		89 793,29		51 854,36	21 197,59	73 051,95			16 741,34

MAT.BUREAU & INFORMATIQUE												
Compte	21830000 / 28183000	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
000063.1	MATERIEL INFORMATIQUE / 1	Sortie	[5 976,30]		[5 976,30]	L 20,00	4 966,97	1 009,33	[5 976,30]			
000064	MATERIEL INFORMATIQUE	Sortie	[928,00]		[928,00]	L 20,00	767,66	160,34	[928,00]			
000066	MFP AFICIO	24/02/2005	1 418,34		1 418,34	L 20,00	525,58	283,67	809,25			609,09
000067	APPAREIL PHOTO	24/02/2005	428,99		428,99	L 20,00	158,97	85,80	244,77			184,22
000068	IMPRIMANTE CL5000	01/03/2005	4 054,93		4 054,93	L 20,00	1 486,81	810,99	2 297,80			1 757,13
000069	UNITE CENTRALE + ECRAN ACER	26/09/2005	599,00		599,00	L 33,33	252,36	199,67	452,03			146,97
0001	FNAC ORDINATEUR	09/07/2004	1 904,42		1 904,42	L 20,00	943,74	380,88	1 324,62			579,80
0002	PACKARD BELL	23/04/2004	4 303,15		4 303,15	L 20,00	2 314,14	860,63	3 174,77			1 128,38
0004	ORDINATEUR ACER AS 165	03/05/2006	939,06		939,06	D 41,67	260,85	339,10	599,95			339,11
	(Montants entre [] non totalisés)		13 647,89		13 647,89		11 677,08	4 130,41	8 903,19			4 744,70

MOBILIER												
Compte	21840000 / 28184000	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
000001	CHAISES CAMPUS+TABLES	31/05/2002	4 529,97		4 529,97	L 20,00	4 154,97	375,00	4 529,97			
000002	TABOURET+SIEGE+FAUTEUIL	05/07/2002	984,27		984,27	L 20,00	883,64	100,63	984,27			
000069	fauteuil porto pmt 102 tissu	18/11/2003	1 253,41		1 253,41	L 20,00	781,98	250,68	1 032,66			220,75
	Sous-total		6 767,65		6 767,65		5 820,59	726,31	6 546,90			220,75

Total général				258 263,58	258 263,58		160 244,87	42 441,28	188 815,90			69 447,68
----------------------	--	--	--	-------------------	-------------------	--	-------------------	------------------	-------------------	--	--	------------------